

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Reports

گزارشها

نویسندگان: رابرت اینلیکش\* / مینت پرس

برگردان: جنوب جهانی

فرستنده: علی کاظمی

۲۲ دسمبر ۲۰۲۴

## طرح فنزل: چگونه ایالات متحده سرکوب کرانه باختری توسط تشکیلات

### خودگردان را مهندسی کرد



تشکیلات خودگردان فلسطین (PA) مستقر در رام الله، عملیات سرکوب مسلحانه‌ای را علیه مردم خود در کرانه باختری اشغالی آغاز کرده است؛ عملیاتی که گفته می‌شود با حمایت و هدایت ایالات متحده انجام می‌شود. در حالی که رسانه‌های جریان اصلی تلاش می‌کنند و اشنگتن را از این عملیات جدا نشان دهند، ریشه‌های آن به سال‌ها قبل بازمی‌گردد. روز شنبه، محمود عباس، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین، به نیروهای امنیتی این تشکیلات (PASF) دستور داد عملیات گسترده‌ای را علیه گروه‌های مقاومت در اردوگاه پناهجویان جنین آغاز کنند. انور رجب، سخنگوی تشکیلات خودگردان، این سرکوب را با متهم کردن این گروه‌ها به ایجاد «فتنه و آشوب» توجیه کرد و آنها را به‌عنوان جنایتکاران اسلام‌گرای تحت حمایت خارجی معرفی کرد.

این عملیات به سرعت تشدید شد و به کشته شدن دو فلسطینی، از جمله یک نوجوان غیرمسلح و یک مبارز مرتبط با جهاد اسلامی فلسطین (PIJ) که از رهبران گروه گردان‌های جنین بود، انجامید. اتهامات علیه نیروهای تشکیلات خودگردان به سرعت افزایش یافت. مقامات سازمان ملل اقدامات آنها را محکوم کردند و گزارش دادند که نیروهای امنیتی به روی نوجوانان غیرمسلح آتش گشودند.

همچنین مستند شده است نیروهای تشکیلات خودگردان که در طول سرکوب از یک بیمارستان به عنوان پایگاه نظامی استفاده کردند. گفته می‌شود که آنها از داخل این مرکز درمانی تیراندازی کرده و هشت نفر را بازداشت کردند. تشکیلات خودگردان فلسطین درخواست حمایت نظامی از ایالات متحده کرده و به‌طور خاص خواستار خودروهای زرهی و مهمات برای تقویت نیروهای خود شده است. در پاسخ، گزارش شده است که واشنگتن از اسرائیل خواسته تا انتقال چنین تجهیزاتی را تأیید کند.

پیش از این عملیات، گفته می‌شود مایکل فنزل، هماهنگ‌کننده امنیتی ایالات متحده، با رهبران نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان جلساتی برگزار کرده است. گزارش شده است این جلسات بر سر برنامه‌ریزی برای این سرکوب متمرکز بوده‌اند.

نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین (PASF)، که توسط نیروهای مسلح ایالات متحده و کانادا آموزش دیده‌اند، اکنون وظیفه دارند گروه‌های مقاومت مستقر در جنین را که از طیف سیاسی گسترده‌ای از جناح‌های سکولار تا مذهبی تشکیل شده‌اند، از بین ببرند.

در پی محاصره اردوگاه پناهجویان جنین، که به کشته شدن حداقل چهار فلسطینی، زخمی شدن تعدادی دیگر و یورش‌های گسترده به خانه‌های غیرنظامیان منجر شده است، ساکنان جنین شروع به برگزاری اعتراضات علیه تشکیلات خودگردان فلسطین کرده‌اند. خشم مردم به اوج خود رسیده است، به طوری که بسیاری اقدامات تشکیلات خودگردان را به اقدامات نظامیان اسرائیلی تشبیه می‌کنند.

یکی از ساکنان جنین به خبرنگاری رویترز گفت: «تشکیلات خودگردان بولدورهایمانند ارتش [اسرائیل] ندارد. این تنها تفاوت است. یورش یکسان است، محاصره یکسان است.»

رسانه‌های جریان اصلی، از جمله آسوشیتدپرس، این سرکوب را به‌عنوان «گامی غیرمعمول از سوی تشکیلات خودگردان فلسطین» توصیف کرده‌اند. رسانه‌های دیگر تلاش کردند گروه‌های مقاومت را مرتبط با ایران نشان دهند و در دادگاه افکار عمومی آنها را به‌عنوان عوامل خارجی و نه جنبش‌های مقاومت مردمی معرفی کنند.

یک مقام تشکیلات خودگردان در مصاحبه با وب‌سایت اکسیوس، عملیات جنین را تلاشی برای جلوگیری از «تسلطی به سبک اخوان المسلمین یا تحت حمایت ایران» توصیف کرد. این مقام همچنین فاش کرد که تشکیلات خودگردان برای این عملیات درخواست «مهمات، کلاهخود، جلیقه‌های ضدگلوله، رادیو، تجهیزات دید در شب، لباس‌های خنثی‌سازی مواد منفجره و خودروهای زرهی» کرده است.

گزارش اکسیوس همچنین به نقل از منابعی ناشناس ادعا کرد که دولت بایدن اسرائیل را تشویق کرده تا درآمدهای مالیاتی تشکیلات خودگردان را آزاد کند تا هزینه حقوق کارکنان طی سرکوب پرداخت شود.

ایالات متحده مدت‌ها پیش از اجرای اخیر این سرکوب از آن حمایت کرده بود. در جنوری ۲۰۲۳، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه ایالات متحده، تشکیلات خودگردان فلسطین را ترغیب کرد که «طرح فنزل» را بپذیرد. این ابتکار امریکایی پیشنهاد ایجاد یک واحد تخصصی نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین (PASF) را مطرح می‌کرد که توسط پرسنل امریکایی در اردن آموزش دیده و دقیقاً همان نوع عملیات در حال اجراء در جنین را انجام دهد.

برای پیشبرد این ستراتیژی، ایالات متحده در فبروری ۲۰۲۳ یک جلسه امنیتی سطح بالا در شهر عقبه اردن تسهیل کرد. این جلسه مقامات اردنی، اسرائیلی، امریکایی، تشکیلات خودگردان فلسطین و مصری را گرد هم آورد تا رویکرد خود را هماهنگ کنند.

یک جلسهٔ پیگیری در ماه بعد در شرم‌الشیخ مصر برگزار شد که در آن همان گروه از مقامات گرد هم آمدند و بیانیه‌ای در تأیید برنامه‌های خود صادر کردند.

با تضعیف نفوذ منطقه‌ای ایران به‌دلیل تحولات اخیر در لبنان و سوریه، و در حالی که دولت اسرائیل در حال پیشبرد برنامه‌هایی برای الحاق بخش‌های قابل‌توجهی از کرانهٔ باختری است، این ستراتیژی تحت حمایت ایالات متحده به‌نظر می‌رسد که بر سرکوب مخالفت فلسطینی‌ها با دستور کار واشنگتن متمرکز شده است. در مرکز این تلاش، استفاده از نیروهای امنیتی تشکیلات خودگردان فلسطین (PASF) به‌عنوان نیروی نیابتی قرار دارد.

کمیته‌های مقاومت مردمی فلسطین (PRC)، ائتلافی از گروه‌های مقاومت، با صدور بیانیه‌ای سرکوب تشکیلات خودگردان فلسطین را به‌عنوان «نقض جدی تمامی هنجارها و سنت‌های ملی... در راستای برنامهٔ صهیونیستی که هدف آن نابودی مقاومت در کرانهٔ باختری است» محکوم کردند.

عملیاتی که ابتداء در جنین متمرکز بود، اکنون قرار است به مناطق دیگری از جمله نابلس و طولکرم گسترش یابد. هدف نهایی این عملیات به نظر می‌رسد نابودی کامل گروه‌های مقاومت مسلح باشد تا اسرائیل بتواند بدون هیچ مقاومتی بر شمال کرانهٔ باختری کنترل کامل پیدا کند.

\*\*\*\*\*

\*- رابرت اینلیکش تحلیل‌گر سیاسی، روزنامه‌نگار و مستندساز مستقر در لندن است. او از اراضی اشغالی فلسطین گزارش داده و در آنجا زندگی کرده است و مجری برنامهٔ «پرونده‌های فلسطین» است. وی همچنین کارگردان مستند «معاملهٔ قرن: فاجعه ترمپ برای فلسطین و اسرائیل» است. او را در توئیتر دنبال کنید. @falasteen47 :

۲۱ دسمبر ۲۰۲۴